
 1 

   
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Comprensivo 

“Nunzio Ingannamorte” BAIC888007 
Via Francesco Baracca , 62 -70024  GRAVINA IN PUGLIA (BA)  

TEL. e FAX   080/3264277 
http://www.ingannamorte.edu.it – baic888007@pec.istruzione.it - baic888007@istruzione.it 

Scuola Secondaria di 1° Grado “N. Ingannamorte” C.M. BAMM888018 
Scuola Primaria “Soranno” C.M. BAEE888019 

Scuola dell’Infanzia “Albero Azzurro” C.M. BAAA888014 
C.F. 91112600720  

 

 

Gravina in P., fa fede la data del protocollo 

 

 

All’Albo Pretorio on-line di Istituto 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al sito-web dell’Istituzione Scolastica 

Al Registro elettronico 

A coloro che hanno inoltrato candidatura per ricoprire l’incarico in oggetto  
 

 

 

OGGETTO: Decreto dirigenziale di pubblicazione graduatoria di merito e aggiudicazione 

definitiva per l’affidamento di incarico individuale, relativamente alla selezione 

di n.1 docente esperto per condurre un “Corso di nuoto”, della durata di 25 ore, 

finalizzato ad insegnare a nuotare o a migliorare il proprio stile di nuoto, rivolto a 

12/14 alunni frequentanti nell’a.s.2020-2021 la prima e/o la seconda classe della 

scuola secondaria di I grado dell’I.C. “N. Ingannamorte”   

   

                      Fondi Art. 31, comma 6, del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 

                      CUP: G83D21002220007 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – 

“Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e 

della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”; 
 

VISTO  che l’art. 31, comma 6, del D.L. 41/2021 prevede che le risorse in esame siano 

finalizzate a supportare le istituzioni scolastiche nella gestione della situazione 

emergenziale e nello sviluppo di attività volte a potenziare l'offerta formativa 

extracurricolare, il recupero delle competenze di base, il consolidamento delle 

discipline, la promozione di attività per il recupero della socialità, della vita di 

gruppo delle studentesse e degli studenti anche nel periodo che intercorre tra la 

fine delle lezioni dell'anno scolastico 2020/2021 e l'inizio di quelle dell'anno 

scolastico 2021/2022.  
 

mailto:baic888007@istruzione.it




 2 

VISTA  la Nota MIUR prot.n.11658 del 14 maggio 2021 di assegnazione della risorsa 

finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 a 

codesta Istituzione Scolastica; 
 

VISTO   che le attività progettuali riferite all’art.31, comma 6, del D.L.41/2021 sono 

state approvate dal Collegio Docenti n.6 con delibera n°41 del 21-6-2021 e 

approvate, altresì, dal Consiglio d’Istituto n.9 con delibera n°71 del 21-6-2021; 

 

CONSIDERATA la necessità di selezionare n.1 docente esperto, in possesso di adeguate 

competenze per condurre un corso di nuoto della durata di 25 ore, finalizzato 

ad insegnare a nuotare o a migliorare il proprio stile di nuoto, rivolto a 12/14  

alunni frequentanti nell’a.s.2020-2021 la prima e/o la seconda classe della 

scuola secondaria di i grado dell’I.C. “N. Ingannamorte”. il corso di nuoto 

dovrà essere attuato in un periodo compreso tra la fine di luglio e i primi di 

agosto, secondo un calendario concordato con il dirigente scolastico, che 

presumibilmente vedrà impegnate le settimane intercorrenti tra il 22 luglio e il 

6 agosto 

 

VISTA  l’unica candidatura pervenuta entro il termine previsto dall’avviso, prot. 4315 

del 10/07/2021, per la selezione di N. 1 Esperto Interno relativo al corso in 

oggetto, del Prof. CAPORASO Angelo Antonio, prot. n. 4377 del 15/07/2021; 

VERIFICATO  il possesso dei requisiti richiesti da parte del candidato, nonché dei titoli 

culturali posseduti e delle esperienze professionali effettuate; 

VISTO   il verbale conclusivo della commissione del 21/07/2021, Prot. n. 4466 

 

 

DECRETA 

 

1. la pubblicazione della graduatoria definitiva di merito della candidatura pervenuta per ricoprire  

l’incarico in oggetto, come di seguito trascritta: 

 

Candidato Titolo Modulo Posto in graduatoria Punteggio 

Prof.                               

Caporaso Angelo Antonio 
“Corso di nuoto” 1 30 

 
 

DECRETA, altresì,  
 

di aggiudicare, in via definitiva, al Personale scolastico dell’IC “N. Ingannamorte” sopra riportato, 

l’incarico individuale di docente esperto in oggetto.  

 

Avverso la presente graduatoria e aggiudicazione è ammesso ricorso giurisdizionale in base alla 

normativa vigente.  
 

Il documento viene pubblicato sul sito web dell’Istituto Ingannamorte, in Albo Pretorio on-line, su 

Amministrazione Trasparente e sul Registro elettronico. 
   Il Dirigente Scolastico  

Prof. Federico NICOLAI (*) 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2021-07-21T15:54:52+0200
	NICOLAI FEDERICO




